geben; aber man gab ihnen kein Antwort. Sie muesten also ins Wüthshaus übernacht zu sein.

Am Morgens frühe waren sie wider vorhanden und wolten mich mit allem Ernst heraus haben. Man gab ihnen aber zur Antwort: Ich wöll und begehrt nit mehr hinauff; ich sey ein Frembling, sey ihnen nit underworffen; sie können mich nit zwingen. Ich aber, damit meinwegen keine weitere Händel erwachsten, resolvierte mich von dannen hinweg, und wider in mein Vatterlandt zu ziehen und zu sehen, ob ich etwan wider in mein Thennenbach köndte kommen. Begerte derothalben mein Abscheid, welcher mir dann auff folgenden Tenor gegeben worden.

Nos F. Blasius, Divina permissione Abbas Mñrii. B. M. V. in Rhuna Styriae, Ord. Cist. Dioec. Salisburgensis, Sacrae Caesareae, Regiaeque Hungariae et Bohemiae Majestatis Ferdinandi III Consiliarius praesentes lecturis Salutem.

Ut caritatis et misericordiae opera nobis commendaret, ipse misericordiae Dns. inter alia sese olim dicturum sancte pronuntiat; Hospes fui et colligistis me; huic nos conformare et participes reddere semper aequum duximus et salutare. Quare cum dilectus Nobis in Christo P. Conradus Burger Mñrii. B. M. V. de Porta Coeli, vulgo Thennenbach Cist. Ord. Const. Dioec. Professus et Sacerdos per annum et dimidium in nostro monasterio non minus laudabiliter quam religiose vixerit ac bono exemplo optimisque moribus aliis praeiverit, nullum ei caritatis opus denegare potuimus nec volumus. Unde est, quod a nobis discedentem, quo possumus favore prosequimur, rogantes in Dno. omnes et singulos, ad quos devenerit, ut eam, quam sibi in simili praestari vellent, caritatem ei largiri non dedignentur parem a Nobis, si res tulerit, praeter eam, quam spopondit ipse, qui etiam calicem aquae frigidae tantum in nomine discipuli datum non irremuneratum relinquet. In quorum fidem praesentes manu et sigillo nostro Abbatiali munire volumus. Rhunae 14. Mar. 1641. F. Blasius, Abbas.

In diesem Kloster Rhain ist dieses zu notieren würdig, daß alle Jahr auff Quasimodo ihr Kirchweihung gehalten wird, und zwar mit solcher Solemnitet, daß ihretwegen vil hundert Menschen, auch die fürnehmsten Herren im Landt, dahin sich begeben und alle gespeißt und getrenckt werden, und man auff dem freyen Feld muest kochen, und vil Döffen und Kölber, ohne die große Summe des Gfliegels, müeßen gemehget werden. Auch laßt der Prälat vil hundert silberne Schlüsselin machen, deren auch gar vil vergult werden. Dese benedicirt er; die vergulte schickt er den großen Landts Herren, auch einen dem Kaiser